ELETROMIDIA S.A.
CNPJ/ME Nº 09.347.516/0001-81
NIRE 35.300.458.893

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL DE DEBENTURISTAS DA 3ª (TERCEIRA) EMISSÃO DE DEBÊNTURES SIMPLES, NÃO CONVERSÍVEIS EM AÇÕES, DA ESPÉCIE COM GARANTIA REAL, COM GARANTIA FIDEJUSSÓRIA ADICIONAL, EM SÉRIE ÚNICA, PARA DISTRIBUIÇÃO PÚBLICA, COM ESFORÇOS RESTRITOS DE DISTRIBUIÇÃO, DA ELETROMIDIA S.A.

DATA, HORA E LOCAL: Aos [●] dias do mês de janeiro de 2021, às [●]hrs, na sede social da Eletromidia S.A., localizada na Av Brigadeiro Faria Lima, nº 4.300, 7° andar, Itaim Bibi, CEP 04.538-132, na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo (“Emissora”).

COMPOSIÇÃO DA MESA: [●] (Presidente); e [] (Secretário).

CONVOCAÇÃO: Dispensada a convocação por edital, conforme previsto no artigo 124, §4º da Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976, conforme alterada (“Lei das Sociedades por Ações”) e da Cláusula 11.3 do “Instrumento Particular de Escritura da 3ª (Terceira) Emissão de Debêntures Simples, Não Conversíveis em Ações, da Espécie com Garantia Real, com Garantia Fidejussória Adicional, em Série Única, Para Distribuição Pública, com Esforços Restritos de Distribuição, da Eletromidia S.A.”, celebrado em 16 de março de 2020 (“Escritura de Emissão”), entre a Emissora, a Simplific Pavarini Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários Ltda., na qualidade de agente fiduciário representando a comunhão dos Debenturistas (“Agente Fiduciário”), a Elemidia Consultoria e Serviços de Marketing S.A. e a TV Minuto S.A., tendo em vista que se verificou a presença de debenturistas representando 100% (cem por cento) das Debêntures em Circulação (conforme definidas na Escritura de Emissão).

[bookmark: _Hlk50739124]PRESENÇA: Presentes debenturistas detentores de 100% (cem por cento) das Debêntures em Circulação (“Debenturistas”) da 3ª (terceira) emissão de debêntures simples, não conversíveis em ações, da espécie com garantia real, com garantia fidejussória adicional, em série única, para distribuição pública, com esforços restritos de distribuição, da Emissora (“Emissão”), conforme se verificou pela assinatura constante da Lista de Presença de Debenturistas anexa à presente ata. Presentes, ainda, os representantes do Agente Fiduciário, e os representantes da Emissora.

[bookmark: _Ref467625192]ORDEM DO DIA: Examinar, discutir e deliberar sobre:

(i) autorizar, ou não, a alteração da data de Início da Apuração, conforme definido no VI do preâmbulo do Instrumento Particular de Contrato de Cessão Fiduciária de Contas Vinculadas e Outras Avenças, celebrado em 20 de março de 2020 (“Contrato de Cessão Fiduciária”), para 8 de março de 2021, sendo esta, também, a primeira Data de Apuração Programada, conforme definido no Contrato de Cessão Fiduciária; e

(ii) aprovar, ou não, que o Agente Fiduciário venha a praticar todos os atos necessários à efetivação do item (i) acima, inclusive a celebração de aditamento ao Contrato de Cessão Fiduciária, bem como ratificar todos os atos praticados até o momento neste sentido.

DELIBERAÇÕES: Instalada validamente a assembleia e após a discussão da matéria, os Debenturistas deliberaram e aprovaram, por unanimidade e sem ressalvas:

(i)	autorizar a alteração da data de Início da Apuração para dia 8 de março de 2021, bem como em virtude desta aprovação, alterar o item “VI” do preâmbulo do Contrato de Cessão Fiduciária, que passará a vigorar conforme abaixo:

VI – “PERIODICIDADE DE APURAÇÃO:
Periodicidade: Mensal, sendo que no 5º Dia Útil de cada mês ocorrerá a apuração considerando a Base de Cálculo, observado o disposto na Cláusula 1.3.2.4 deste Contrato (“Data de Apuração Programada”).

[bookmark: _GoBack]Início da Apuração: 8 de março de 2021 (“Início da Apuração”), sendo que está será, também, a primeira Data de Apuração Programada.

(i.1) esta deliberação produzirá efeitos retroativos a partir de 7 de janeiro de 2021, de forma a se desconsiderar, para todos os efeitos, a data de 8 de janeiro de 2021 como primeira Data de Apuração Programada, conforme previamente aprovado na Assembleia Geral de Debenturistas datada de 5 de agosto de 2020, bem como ficam ratificados todos os atos eventualmente praticados pela Emissora, Debenturistas e Agente Fiduciário referentes à deliberação ora aprovada;

(ii)	aprovar a prática, pelo Agente Fiduciário, de todos os atos necessários à efetivação do item (i) acima, incluindo a celebração do aditamento ao Contrato de Cessão Fiduciária, ficando autorizado o Agente Fiduciário a assinar quaisquer outros documentos necessários para formalizar as deliberações desta Assembleia, e ficando ratificados todos os atos praticados até o momento nesse sentido.

Termos com iniciais maiúsculas utilizados neste documento que não estiverem expressamente aqui definidos têm o significado que lhes foi atribuído na Escritura de Emissão. Os demais termos da Escritura de Emissão e do Contrato de Cessão Fiduciária permanecem inalterados.

As deliberações e aprovações acima referidas devem ser interpretadas restritivamente como mera liberalidade dos Debenturistas e, portanto, não poderão ser interpretadas como alteração, novação, precedente, remissão, liberação (expressa ou tácita) ou renúncia, seja provisória ou definitiva, de quaisquer outros direitos dos Debenturistas previstos na Escritura e/ou no Contrato de Cessão Fiduciária, nem quanto ao cumprimento, pela Emissora, de todas e quaisquer obrigações na Escritura e no Contrato de Cessão Fiduciária, ou como qualquer promessa ou compromisso dos Debenturistas de renegociar ou implementar alterações em quaisquer termos e condições da Escritura e do Contrato de Cessão Fiduciária.

As partes reconhecem que as declarações de vontade das partes mediante assinatura digital presumem-se verdadeiras em relação aos signatários quando é utilizado (i) o processo de certificação disponibilizado pela Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil ou (ii) outro meio de comprovação da autoria e integridade do documento em forma eletrônica, desde que admitido como válido pelas partes ou aceito pela pessoa a quem for oposto o documento, conforme admitido pelo art. 10 e seus parágrafos da Medida Provisória nº 2.200, de 24 de agosto de 2001, em vigor no Brasil, reconhecendo a forma de contratação em meio eletrônico, digital e informático como válida e plenamente eficaz, constituindo título executivo extrajudicial para todos os fins de direito, bem como renunciam ao direito de impugnação de que trata o art. 225 do Código Civil Brasileiro, reconhecendo expressamente que as reproduções mecânicas ou eletrônicas de fatos ou de coisas fazem prova plena desses. Na forma acima prevista, a presente ata, bem dos demais instrumentos que dela decorrem, podem ser assinados digitalmente por meio eletrônico conforme disposto neste parágrafo.

ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a ser tratado, o Presidente concedeu a palavra a quem ela quisesse fazer uso e, ninguém tendo se manifestado, foi encerrada a Assembleia, da qual se lavrou a presente ata que, lida e achada conforme, foi assinada pelo Presidente, pelo Secretário, pelos Debenturistas, pelo Agente Fiduciário e pela Emissora.

Certificamos que a presente é cópia fiel da ata registrada em livro próprio.

São Paulo, [●] de janeiro de 2021.

______________________________

______________________________

	[●]
Presidente
	[●]
Secretário

(página de assinaturas da Ata de Assembleia Geral de Debenturistas da 3ª (Terceira) Emissão de Debêntures Simples, Não Conversíveis em Ações, da Espécie com Garantia Real, com Garantia Fidejussória Adicional, em Série Única, para Distribuição Pública, com Esforços Restritos de Distribuição, da Eletromidia S.A., realizada em [●] de janeiro de 2021)

Agente Fiduciário:

SIMPLIFIC PAVARINI DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS LTDA..

	___________________________________

	________________________________

	Nome:

	Nome:

	Cargo:

	Cargo:

(página de assinaturas da Ata de Assembleia Geral de Debenturistas da 3ª (Terceira) Emissão de Debêntures Simples, Não Conversíveis em Ações, da Espécie com Garantia Real, com Garantia Fidejussória Adicional, em Série Única, para Distribuição Pública, com Esforços Restritos de Distribuição, da Eletromidia S.A., realizada em [●] de janeiro de 2021)

Emissora:

[bookmark: _Hlk51258892]ELETROMIDIA S.A.

	___________________________________

	________________________________

	Nome:

	Nome:

	Cargo:

	Cargo:

(página de assinaturas da Ata de Assembleia Geral de Debenturistas da 3ª (Terceira) Emissão de Debêntures Simples, Não Conversíveis em Ações, da Espécie com Garantia Real, com Garantia Fidejussória Adicional, em Série Única, para Distribuição Pública, com Esforços Restritos de Distribuição, da Eletromdia S.A., realizada em [●] de janeiro de 2021)

Debenturistas:

BANCO DO BRASIL S.A.

	___________________________________

	________________________________

	Nome:

	Nome:

	Cargo:

	Cargo:

BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A

	___________________________________

	________________________________

	Nome:

	Nome:

	Cargo:

	Cargo:

BANCO BRADESCO S.A.

	___________________________________

	________________________________

	Nome:

	Nome:

	Cargo:

	Cargo:

[bookmark: _DV_M27][bookmark: _DV_M28][bookmark: _DV_M29][bookmark: _DV_M176][bookmark: _DV_M182][bookmark: _DV_M184][bookmark: _DV_M210][bookmark: _DV_M232][bookmark: _DV_M446][bookmark: _DV_M447][bookmark: _DV_M448][bookmark: _DV_M449][bookmark: _DV_M450][bookmark: _DV_C43][bookmark: _DV_M303][bookmark: _DV_M304][bookmark: _DV_M305][bookmark: _DV_M306][bookmark: _DV_M307][bookmark: _DV_M308][bookmark: _DV_M309][bookmark: _DV_M310][bookmark: _DV_M313][bookmark: _DV_M314][bookmark: _DV_M347][bookmark: _DV_M348][bookmark: _DV_M349][bookmark: _DV_M350][bookmark: _DV_M404][bookmark: _DV_M410][bookmark: _DV_M411][bookmark: _DV_M412][bookmark: _DV_M413][bookmark: _DV_M357][bookmark: _DV_M358][bookmark: _DV_M359][bookmark: _DV_M360][bookmark: _DV_M361][bookmark: _DV_M362][bookmark: _DV_M363][bookmark: _DV_M364][bookmark: _DV_M365][bookmark: _DV_M366][bookmark: _DV_M367][bookmark: _DV_M368][bookmark: _DV_M369][bookmark: _DV_M370][bookmark: _DV_M371][bookmark: _DV_M372][bookmark: _DV_M373][bookmark: _DV_M374][bookmark: _DV_M161][bookmark: _DV_M165][bookmark: _DV_M133][bookmark: _DV_M134][bookmark: _DV_M428][bookmark: _DV_M430][bookmark: _DV_M783][bookmark: _DV_M784][bookmark: _DV_M785][bookmark: _DV_M786][bookmark: _DV_M787][bookmark: _DV_M788][bookmark: _DV_M789][bookmark: _DV_M790][bookmark: _DV_M791][bookmark: _DV_M792][bookmark: _DV_M793][bookmark: _DV_M794][bookmark: _DV_M795][bookmark: _DV_M796][bookmark: _DV_M797][bookmark: _DV_M798][bookmark: _DV_M799][bookmark: _DV_M800][bookmark: _DV_M801][bookmark: _DV_M802][bookmark: _DV_M803][bookmark: _DV_M804][bookmark: _DV_M0][bookmark: _DV_M25][bookmark: _DV_M26][bookmark: _DV_M100][bookmark: _DV_M148][bookmark: _DV_M221][bookmark: _DV_M15][bookmark: _DV_M16][bookmark: _DV_M5][bookmark: _DV_M8][bookmark: _DV_M9][bookmark: _DV_M10][bookmark: _DV_M11][bookmark: _DV_M12][bookmark: _DV_M13][bookmark: _DV_M21][bookmark: _DV_M34][bookmark: _DV_M35][bookmark: _DV_M46][bookmark: _DV_M47][bookmark: _DV_M48][bookmark: _DV_M49][bookmark: _DV_M50][bookmark: _DV_M51][bookmark: _DV_M54][bookmark: _DV_M56][bookmark: _DV_M58][bookmark: _DV_M30][bookmark: _DV_M60][bookmark: _DV_M61][bookmark: _DV_M62][bookmark: _DV_M63][bookmark: _DV_M71][bookmark: _DV_M73][bookmark: _DV_M76][bookmark: _DV_M77][bookmark: _DV_M91][bookmark: _DV_M94][bookmark: _DV_M78][bookmark: _DV_M96][bookmark: _DV_M97][bookmark: _DV_M99][bookmark: _DV_M102][bookmark: _DV_M103][bookmark: _DV_M107][bookmark: _DV_M108][bookmark: _DV_M110][bookmark: _DV_M113][bookmark: _DV_M114][bookmark: _DV_M116][bookmark: _DV_M117][bookmark: _DV_M118][bookmark: _DV_M119][bookmark: _DV_M120][bookmark: _DV_M121][bookmark: _DV_M122][bookmark: _DV_M123][bookmark: _DV_M125][bookmark: _DV_M126][bookmark: _DV_M147][bookmark: _DV_M398][bookmark: _DV_M400][bookmark: _DV_M401][bookmark: _DV_M402][bookmark: _DV_M403][bookmark: _DV_M405][bookmark: _DV_M409][bookmark: _DV_M155][bookmark: _DV_M157][bookmark: _DV_M158][bookmark: _DV_M159][bookmark: _DV_M160][bookmark: _DV_M162][bookmark: _DV_M164][bookmark: _DV_M166][bookmark: _DV_M167][bookmark: _DV_M169][bookmark: _DV_M170][bookmark: _DV_M172][bookmark: _DV_M173][bookmark: _DV_M174][bookmark: _DV_M191][bookmark: _DV_M192][bookmark: _DV_M193][bookmark: _DV_M194][bookmark: _DV_M195][bookmark: _DV_M196][bookmark: _DV_M199][bookmark: _DV_M202][bookmark: _DV_M203][bookmark: _DV_M204][bookmark: _DV_M212][bookmark: _DV_M220][bookmark: _DV_M222][bookmark: _DV_M225][bookmark: _DV_M226][bookmark: _DV_M228][bookmark: _DV_M231][bookmark: _DV_M234][bookmark: _DV_M236][bookmark: _DV_M237][bookmark: _DV_M544][bookmark: _DV_M254][bookmark: _DV_M255][bookmark: _DV_M257][bookmark: _DV_M242][bookmark: _DV_M243][bookmark: _DV_M258][bookmark: _DV_M271][bookmark: _DV_M272][bookmark: _DV_M273][bookmark: _DV_M274][bookmark: _DV_M279][bookmark: _DV_M284][bookmark: _DV_M53][bookmark: _DV_M64][bookmark: _DV_M65][bookmark: _DV_M201][bookmark: _DV_M36][bookmark: _DV_M38][bookmark: _DV_M197][bookmark: _DV_M198][bookmark: _DV_M150][bookmark: _DV_M151][bookmark: _DV_M152][bookmark: _DV_M153][bookmark: _DV_M69][bookmark: _DV_M52][bookmark: _DV_M84][bookmark: _DV_M388][bookmark: _DV_M389][bookmark: _DV_M432][bookmark: _DV_M149][bookmark: _DV_M200]
100541323.1
100541323.1
JUR_SP - 39269805v1 - 5243018.456680